DESPIECE TECNICO

Fry-tops
Fry-tops
Fry-tops

Griddle-platten
Fry-tops
Fry-tops

GAMA 700
Modelos:

FTG7-05
FTG7-10
FTE7-05
FTE7-10
FTG7-05V
FTG7-10V

Junio 2008 June

Revisado Mayo 2014 May Revised

FAGOR 9

FAGOR INDUSTRIAL




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

NNNNNN

Firma

FFFFF

:2008-06

EEEEEE

1

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9
Oniate




MQOD. FRY-TOP ZONA MUEBLE PLANO C-2074
s 9| a2l 3
E CODIGO DENOMINACION TEXTO (’3 (’3 g (:p' NOTAS
- i I e
1 R045415000 [TAPON DESAGUE CR-DURO DRAINAGE CAP CHROME PLATH 1 1 _ _ SOLO CROMO DURO
2 R905409000 |PLANCHA FTG-705 L EUROSIT PLATE FTG-705 L EUROSIT 1 _ _ _
2 R905424000 |PLANCHA FTG-705 R EUROSIT PLATE FTG-705 R EUROSIT 1 _ _ _
2 R785411000 |[PLANCHA FTG/C-705 L EUROSIT PLATE FTG/C-705 L EUROSIT 1 _ _ _
2 R905403000 |PLANCHA FTG-710 L EUROSIT PLATE FTG-710 L EUROSIT _ 1 _ _
2 R905420000 |PLANCHA FTG-710 R EUROSIT PLATE FTG-710 R EUROSIT _ 1 _ _
2 R905421000 |PLANCHA FTG-710 L+R EUROSIT PLATE FTG-710 L+R EUROSIT _ 1 _ _
2 R795443000 |PLANCHA FTG/C-710 L EUROSIT PLATE FTG/C-710 L EUROSIT _ 1 _ _
2 R905413000 |PLANCHA FTG-705 L VALVULA PLATE FTG-705 L VALVE _ _ 1 _
2 R905427000 |PLANCHA FTG-705 R VALVULA PLATE FTG-705 R VALVE _ _ 1 _
2 R905408000 |PLANCHA FTG-710 L VALVULA PLATE FTG-710 L VALVE _ _ _ 1
2 R905422000 |PLANCHA FTG-710 R VALVULA PLATE FTG-710 R VALVE _ _ _ 1
2 R905423000 |PLANCHA FTG-710 L+R VALVULA PLATE FTG-710 L+R VALVE _ _ _ 1
3 R152607000 [SOPORTE TUBO DESAGUE DRAINAGE PIPE SUPPORT 1 1 1 1
Q302022000 |ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 2 2 2 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2 2 2
4 R905024000 [TUBO DESAGUE FRY-TOP G-750Q |DRAINAGE PIPE FRY-TOP G-750 1 1 1 1
5 R902616000 |LISTON FRONTAL FTG-705 FRONT STRIP FTG-705 1 _ _ _
5 R902615000 |LISTON FRONTAL FTG-710 FRONT STRIP FTG-710 _ 1 _ _
5 R905410000 |LISTON FRONTAL FTG-710 CD FRONT STRIP FTG-710 CD _ 1 _ _
5 R902613000 |LISTON FRONTAL FTG-705V FRONT STRIP FTG-705 V _ _ 1 _
5 R902609000 |LISTON FRONTAL FTG-710V FRONT STRIP FTG-710 V _ _ _ 1
Q012041000 |TORNILLO EXAGONAL M6X10 A.304|HEXAGONAL BOLT M6X10 A.304 2 2 2 3
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2 3
Q302022000 |ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 2 2 2 3
6 R902610000 |TAPA TUBO ENCEND.FRY-TOP PIPE COVER LIGHTER. FRY-TOP 1 2 1 2
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 4 8 4 8
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 4 8 4 8

Pag. 2.




MQOD. FRY-TOP ZONA MUEBLE PLANO C-2074

s 9| a2l 3

E CODIGO DENOMINACION TEXTO (’3 (’3 g (:p' NOTAS
- i I N
7 R902620000 |SOPORTE DEFLECTOR FTG-705 DEFLECTOR SUPPORT FTG-705 1 _ 1 _
7 R902619000 |SOPORTE DEFLECTOR FTG-710 DEFLECTOR SUPPORT FTG-710 _ 1 _ 1
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 4 4 4
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2 2 2
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 2 2 2
8 R905404000 |LISTON LATERAL FRY-TOP SIDE STRIP FRY-TOP 2 2 2 2
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 4 4 4 4
9 H122802000 |PANEL LATERAL SUP. DCHO. G700 |RIGHT SUP. SIDE PANEL G700 1 1 1 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 5 5 5 5
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 5 5 5 5
X010503000 |CIERRE MUELLE LOCK SPRING 1 1 1 1
10 |[R792605000 |TIRANTE LATERAL SIDE TIE ROD 2 2 2 2
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 6 6 6 6
11 |H602602000 |[ESCUADRA AMARRE ANTER. 1/2 M |[FRONT FASTENING BRACKET 1/ 1 _ 1 _
11 |H602603000 |[ESCUADRA AMARRE ANTER. 1 M FRONT FASTENING BRACKET 1 _ 1 _ 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 6 6 6 6
12 |H125403000 |[ANTERIOR MESA 1/2 M G700 FRONT BENCH 1/2M G700 1 _ 1 _
12 |H125409000 [ANTERIOR MESA 1 M G700 FRONT BENCH 1M G700 _ 1 _ 1
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 [FLAT HEADED SCREW M5x13 A ] 2 2 2 2
13 |R902814000 |PORTAMANDOS FTG-705 EUR CONTROL HOLDER FTG-705 E 1 _ _
13 |R902812000 |PORTAMANDOS FTG-710 EUR CONTROL HOLDER FTG-710 E _ 1 _ _
13 |R902805000 [PORTAMANDOS FTG-705 V CONTROL HOLDER FTG-705V 1 _
13 |R902802000 [PORTAMANDOS FTG-710V CONTROL HOLDER FTG-710V _ _ _ 1
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 [FLAT HEADED SCREW M5x13 A ] 4 4 4 4
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 2 2 2 2
U912805000 |[ESCUDO FAGOR G700 FAGOR EMBLEM G700 1 1 1 1
Q221023000 |CLIP SUJECION RAPIDA @5 RAPID CONNECT CLIP @5 2 2 2 2
14 |R902603000 |CAJA RECOGEGRASAS G-750Q GREASE COLLECTION TRAY G-7 1 1 1 1

Pag. 3.




MQOD. FRY-TOP ZONA MUEBLE PLANO C-2074

s 9| a2l 3

E CODIGO DENOMINACION TEXTO (’3 (’3 g (:p' NOTAS
- I N
15 |H122815000 |ZOCALO ASA 1/2 MODULO SKIRTING ASA 1/2 MODULE 1 _ 1 _
15 [H122805000 |ZOCALO ASA 1 MODULO SKIRTING ASA 1 MODULE _ 1 _ 1
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2 2 2 2
Q302022000 |ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 2 2 2 2
16 |H122816000 |REFUERZO ASA HANDLE REINFORCEMENT 2 2 2 2
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 2 2 2
17 |R902806000 |BASE INFERIOR FTG-705 G-750Q LOWER BASE FTG-705 G-750Q 1 _ 1 _
17 |R902803000 |BASE INFERIOR FTG-710 G-750Q LOWER BASE FTG-710 G-750Q _ 1 _ 1
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 4 4 4
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2 2 2
18 |[H122801000 |PANEL LATERAL SUP. 1ZDO. G700 |LEFT UPPER SIDE PANEL G700 1 1 1 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 5 5 5 5
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 5 5 5 5
X010503000 |CIERRE MUELLE LOCK SPRING 1 1 1 1
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 5 5 5 5
19 |Z200107000 |PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4 4 4
Q221345000 |REMACHE EXAGONAL M10 HEXAGONAL RIVET M10 4 4 4 4
20 |H602804000 |PANEL POSTERI. SUP. G700 1/2M SUP. REAR PANEL G700 1/2M 1 _ 1 _
20 |H602808000 [PANEL POSTERIOR SUP. G700 1M |SUP REAR PANEL G700 1M _ 1 _ 1
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 4 4 4
X010503000 |CIERRE MUELLE LOCK SPRING 3 3 3 3
Q419007000 |REMACHE TUBULAR C/V D3.2X6 TUBULAR RIVET C/V D3.2X6 6 6 6 6
21 |H125404000 |EMBELLECEDOR POSTER. 1/2 M REAR TRIM. 1/2 M 1 _ 1 _
21 |S565401000 |[EMBELLECEDOR POSTER. 1 M REAR TRIM. 1 M _ 1 _ 1
22 |R615412000 |APOYO LATERAL SIDE SUPPORT 6 6 6 6
23 |R902618000 [PROTECCION LATERAL FTG 710 SIDE PROTECTION FTG 710 2 2 2 2
24 |R162631000 [BASE SOPORTE BULBO BASE BULB SUPPORT 1 2 _ _
25 |R162632000 |[SOPORTE BULBO BULB SUPPORT 1 2 _ _
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 4 _ _
Q012043000 |TORNILLO EXAGONAL M6X20 A.304|HEXAGONAL BOLT M6X20 A.304 4 8 _ _

Pag. 4.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2075

Firma

Fecha

2008-06

Aparato CONJUNTO FUNCIONAL (VALVULA EUROSIT)

FRY-TOP FTG7-05/ FTG7-10

Lamina

2

Fagor Industrial S.Coop. g “

Onate



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD. FRY-TOP ZONA CONJUNTO FUNCIONAL PLANO | C-2075
< 8 | 2|8 | %
W | copiGo DENOMINACION TEXTO 5 5 g g NOTAS
B T T = =
1 R422400000 |TOBERA DE & 1.25 B.P. NOZZLE @ 1.25 B.P. 1 2 _ _
1 9271300000 (TOBERA DE @ 1.20 B.P. NOZZLE @ 1.20 B.P. _ _ 1 2
1 9429500000 [TOBERA DE @& 1.90 G.N.. NOZZLE @ 1.90 G.N.. 1 2 _ _
1 9429400000 |TOBERA DE @1.80 G.N. NOZZLE @1.80 G.N. _ _ 1 2
2 U325707000 |REGULADOR DE AIRE AIR REGULATOR 1 2 1 2
Q012032000 |TORNILLO EXAGONAL M5X15 A.304 |[HEXAGONAL BOLT M5X15 A.304 1 2 1 2
3 R905702000 |QUEMADOR COMPLETO FTG-710 COMPLETE BURNER FTG-710 1 2 1 2
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO |RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 4 2 4
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304 |[HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 1 2 1 2
Q302022000 |ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 1 2 1 2
4 U322118000 |PILOTO COMPLETO 100.062 COMPLETE PILOT LIGHT 100.062 1 2 1 2
U442137000 |INYECTOR @ 0.4 GN INJECTOR & 0.4 GN. 1 2 1 2
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304 |[HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2 4 2 4
5 U134323000 |[RACORD BICONO 6 958.031 BICONE CONNECTION 6 958.031 2 4 2 4
6 R905031000 [TUBO PILOTO FTG EUR. G-750Q PILOT PIPE FTG EUR. G-750Q 1 2 1 2 ELIMINADO 01.07.13
6 12092781 TUBO PILOTO FTG EUR. G-750Q PILOT PIPE FTG EUR. G-750Q 1 2 1 2 INTRODUCIDO 01.07.13
7 R045014000 [TUBO ENCENDIDO COMPLETO COMPLETE IGNITION PIPE 1 2 1 2
8 U562130000 [TERMOPAR L=850 THERMOCOUPLE L=850 1 2 1 2
9 R042822000 |[EMBELLECED. TUBO ENCENDIDO |IGNITION PIPE TRIM 1 2 1 2
Q221324000 |TUERCA 3/4" GAS NUT 3/4 GAS 1 2 1 2
10 |T982100000 |[VALVULA 630 EUR 630.343 VALVE 630 EUR 630.343 1 2 1 2
Q162030000 | TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 4 2 4
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 4 2 4
T982102000 [TAPON 3/8 972.061 CAP 3/8 972.061 2 4 2 4
11 |Q011338000 [TORNILLO EXAGONAL M5X60 HEXAGONAL SCREW M5X60 2 4 2 4
12 |R905033000 [DISTRIB. COM. FTG7-05 EUROSIT DISTRIB. COM. FTG7-05 EUROSIT| 1 _ 1 _
12 |R905026000 [DISTRIB. COM. FTG-710 EUROSIT DISTRIB. COM. FTG7-10 EUROSIT| _ 1 _ 1
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304 |[HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 4 4 4 4
Q302022000 [ARANDELA @16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 4 4 4 4
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2 2 2

Pég. 6.




MOD. FRY-TOP ZONA CONJUNTO FUNCIONAL PLANO C-2075

19 = 3 e
= 7 v ~ ~

E CODIGO DENOMINACION TEXTO ('3 ('3 8 8 NOTAS
- b | E | E | E
13 |R155068000 [MANGUITO 3/8" HOSE 3/8" 2 4 2 4
Q306058000 |ARANDELA 23,5X17,60X1,5 WASHER 23.5X17.60X1.5 2 4 2 4
14 |U265033000 |[PORTATOBERAS @10 NOZZLE HOLDER @10 1 2 1 2
Q301323000 |ARANDELA @25X17X6 WASHER @25X17X6 1 2 1 2
Q223019000 |TUERCA 3/8 GAS LATON NUT 3/8 GAS BRASS 1 2 1 2
Q306051000 |ARANDELA TAPON D 23.5x3 CAP WASHER @ 23.5x3 1 2 1 2
Q153002000 |TORNILLO TAPON CAP BOLT 1 2 1 2
15 |R905028000 |CONDUCC. QUEMADOR FTG EUR [BURNER PIPE FTG EUR 1 2 1 2
Q306062000 |ARANDELA @13,9X10,33x1,5 WASHER @13.9X10.33x1.5 2 4 2 4
16 |U635008000 [TUERCA CIEGA 3/4 BLIND NUT 3/4 1 1 1 1

Pag. 7.




10

N
()]
© ™
N
«©
< =
©
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato CONJUNTO FUNCIONAL Lamina Fagor Industrial §.Coop. “
C-2076 (e 93 2008-06 | FRY-TOP FTG7-05V /FTG7-10V | 3 | FAGOR



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD. FRY-TOP ZONA CONJUNTO FUNCIONAL PLANO | C-2076

> >
= 8 S

i | CcopIGO DENOMINACION TEXTO B B NOTAS
- n n
1 R905702000 [QUEMADOR COMPLETO FTG-710 |COMPLETE BURNER FTG-710 1 2
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 4
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 1 2
Q302022000 |ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 1 2
2 U325707000 |REGULADOR DE AIRE AIR REGULATOR 1 2
Q012032000 |TORNILLO EXAGONAL M5X15 A.304|HEXAGONAL BOLT M5X15 A.304 1 2
3 U562130000 |TERMOPAR L=850 THERMOCOUPLE L=850 1 2
4 R045014000 [TUBO ENCENDIDO COMPLETO COMPLETE IGNITION PIPE 1 2
5 U322118000 |PILOTO COMPLETO 100.062 COMPLETE PILOT LIGHT 100.062 1 2
U442137000 |INYECTOR @ 0.4 GN INJECTOR @ 0.4 GN. 1 2
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2 4
6 |U134323000 |RACORD BICONO 6 958.031 BICONE CONNECTION 6 958.03] 2 Z
7 R905016000 [TUBO PILOTO FTG-710 V G-750Q PILOT PIPE FTG-710 V G-750Q 1 2
8 U265033000 |PORTATOBERAS @10 NOZZLE HOLDER @10 1 2
Q301323000 |ARANDELA @25X17X6 WASHER @25X17X6 1 2
0223019000 |TUERCA 3/8 GAS LATON NUT 3/8 GAS BRASS 1 2
U635008000 |[TUERCA CIEGA 3/4 BLIND NUT 3/4 1 2
Q306051000 |ARANDELA TAPON D 23.5x3 CAP WASHER @ 23.5x3 1 2
Q153002000 |TORNILLO TAPON CAP BOLT 1 2
9 R905014000 |CONDUCCION QUEMADOR V FTG |BURNER PIPEV FTG 1 2
Q306062000 | ARANDELA @13,9X10,33x1,5 WASHER @13.9X10.33x1.5 2 4
10 |R902102000 |GRIFO 18700 BY-PASS 0,9 TAP 18700 BY-PASS 0.9 1 2
11 |H122101000 |BOTON DE MANDO @8 G700 CONTROL BUTTON @8 G700 1 2
12 |(U912104000 [BRIDA AMARRE GRIFO 1/2" TAP FASTENING FLANGE 1/2" 1 2
Q122032000 |TORNILLO ALLEN M.5x15 ALLEN HEAD SCREW M.5x15 2 4
13 |R042822000 |EMBELLECED. TUBO ENCENDIDO [IGNITION PIPE TRIM 1 2
Q221324000 |TUERCA 3/4" GAS NUT 3/4 GAS 1 2

Pag. 9.




MOD. FRY-TOP ZONA CONJUNTO FUNCIONAL PLANO C-2076

> >
o o
= o —

E CODIGO DENOMINACION TEXTO N~ N~ NOTAS
= O] O
~ ~
LL LL
14 [R905023000 [DISTRIBUCION COMPL. FTG-705V |COMPL. DISTRIBUTION FTG-705 1 _
14 [R905010000 [DISTRIBUCION COMPL. FTG7-10V |COMPL. DISTRIBUTION FTG7-10 _ 1
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 4 4
Q302022000 |ARANDELA @16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 4 4
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2
15 |R422400000 [TOBERA DE @ 1.25 B.P. NOZZLE @ 1.25 B.P. 1 2
15 (9429500000 [TOBERA DE @1.90 G.N. NOZZLE @&1.90 G.N. 1 2

Pag. 10.




MOD.

FRY-TOP

ZONA

VARIOS

PLANO

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

FTG7-05

FTG7-10
FTG7-05V

FTG7-10 V

NOTAS

R046501000

FOLLETO DE INSTRUCC. FTG 700

INSTRUCTION LEAFLET FTG 700

[

[EE
[EE

[EE

R636500000

RASQUETA MARTOR

MARTOR SCRAPER

I

[EE

SOLO CROMO DURO

Pag. 11.




MOD. FRY.TOP ZONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSION BLANG | c.0074.75
AUSTRALIA
< <
= 8 S
i | CcopIGO DENOMINACION TEXTO g - NOTAS
- Tl B
PIEZAS QUE SE ELIMINAN PARTS WHICH HAVE BEEN SUP
13 |R902814000 |PORTAMANDOS FTG-705 EUR CONTROL HOLDER FTG-705 E 1 _ PLANO C-2074
13 |R902812000 |PORTAMANDOS FTG-710 EUR CONTROL HOLDER FTG-710 E _ 1 PLANO C-2074
1 R422400000 |[TOBERA DE @ 1.25 B.P. NOZZLE @ 1.25 B.P. 1 2 PLANO C-2075
1 9429500000 |TOBERA DE @ 1.90 G.N.. NOZZLE @ 1.90 G.N.. 1 2 PLANO C-2075
PIEZAS QUE SE INTRODUCEN PARTS WHICH HAVE BEEN INTR
13 |R902817000 |PORTAMANDOS FTG-705 EUR A CONTROL HOLDER FTG-705 E 1 _ PLANO C-2074
13 |R902819000 |PORTAMANDOS FTG-710 EUR A CONTROL HOLDER FTG-710 E _ 1 PLANO C-2074
1 U052402000 |TOBERA DE @ 1.30 B.P. NOZZLE @ 1.30 B.P. 1 2 PLANO C-2075
1 R275050000 [TOBERA DE @ 2,35 G.N.. NOZZLE @ 2,35 G.N.. 1 2 PLANO C-2075
S/N° |S113034000 |PIEZOELECTRICO PIEZOELECTRIC 1 2
S/N° |X022131000 |BUJIA SPARK PLUG 1 2
S/N° |U323030000 |CABLE BUJIA SPARK PLUG CABLE 1 2
S/N° |U333003000 |CABLE MASA ENCENDEDOR LIGHTER EARTH CABLE 1 2

Pag. 12.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

NNNNNN

Firma

FFFFF

:2008-06

EEEEEE

FRY-TOP FTE7-05/ FTE7-10

4

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9
Oniate




MOD. FRY-TOP MUEBLE C-2077
Kp} o
s < -
E CODIGO DENOMINACION D D NOTAS
= ~ ~
LL LL
1 |R045415000 [TAPON DESAGUE CR-DURO DRAINAGE CAP CHROME PLATH 1 1 SOLO CROMO DURO
2 [R915404000 [PLANCHA FTE-705 | PLATE FTE-705 L 1 B
2 [R915410000 [PLANCHA FTE-705 R PLATE FTE-705 R 1 B
2 |R885423000 [PLANCHA FTE/C-705 L PLATE FTE/C-705 L 1 B
2 [R915402000 [PLANCHA FTE-710 L PLATE FTE-710 L B 1
2 [R915408000 [PLANCHA FTE-710 R PLATE FTE-710 R B 1
2 [R915409000 [PLANCHA FTE-710 L+R PLATE FTE-710 L+R B 1
2 |R895435000 [PLANCHA FTE/C-710 L PLATE FTE/C-710 L B 1
3 [R152607000 [SOPORTE TUBO DESAGUE DRAINAGE PIPE SUPPORT 1 1
Q302022000 |[ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 2 2
Q162040000 [TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2
4 |R905024000 [TUBO DESAGUE FRY-TOP G-750Q |DRAINAGE PIPE FRY-TOP G-750{ 1 1
5 [R792605000 [TIRANTE LATERAL SIDE TIE ROD 2 2
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 6 6
6 |R905404000 [LISTON LATERAL FRY-TOP SIDE STRIP FRY-TOP 2 2
Q012031000 [TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|[HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304] 4 4
7 [H122802000 [PANEL LATERAL SUP. DCHO. G700 [RIGHT SUP. SIDE PANEL G700 1 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 5 5
Q221343000 [REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 5 5
X010503000 |CIERRE MUELLE LOCK SPRING 1 1
8 [H602602000 |[ESCUADRA AMARRE ANTER. 1/2 M [FRONT FASTENING BRACKET 1/] 1 B
8 [H602603000 [ESCUADRA AMARRE ANTER. 1M |FRONT FASTENING BRACKET 1| 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 6 6
Q012031000 [TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|[HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304] 6 6
9 [H125403000 [ANTERIOR MESA 1/2 M FRONT BENCH 1/2M 1 B
9 [H125409000 [ANTERIOR MESA 1 M FRONT BENCH 1M B 1
Q152004000 |[TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 |FLAT HEADED SCREW M5x13A{ 2 2

Pag. 14.




MOD. FRY-TOP MUEBLE C-2077

Kp} o
s < -

E CODIGO DENOMINACION D D NOTAS
= ~ ~
LL LL
10 |R912804000 [PANEL PORTAMANDOS FTE7-05 |CONTROL HOLDER PANEL FTE7] 1 B
10 [R912802000 [PANEL PORTAMANDOS FTE7-10 |CONTROL HOLDER PANEL FTE7] 1
Q152004000 |[TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 |FLAT HEADED SCREW M5x13A{ 4 4
Q221343000 [REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 2 2
U912813000 [ESCUDO ASPES G700 ASPES EMBLEM G700 1 1
Q221023000 |CLIP SUJECION RAPIDA @5 RAPID CONNECT CLIP @5 2 2
11 |[R912603000 [CUBIERTA RECOGEGRASAS G-700 [GREASE COLLECTION TRAY G- 1 1
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 4
12 |R912604000 [CAJA RECOGEGRASAS EL G-750Q [GREASE COLLECTION TRAY EL 1 1
13 |[H122815000 [ZOCALO ASA 1/2 MODULO SKIRTING ASA 1/2 MODULE 1 B
13 |[H122805000 [ZOCALO ASA 1 MODULO SKIRTING ASA 1 MODULE B 1
Q012031000 [TORNILLO EXAGONAL M5X10 A.304|HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304] 2 2
Q302022000 |[ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 2 2
14 |R912605000 |[PROTECCION CABLEADO FTE-705 |WIRING PROTECTION FTE-705 1 B
14 |R912606000 [PROTECCION CABLEADO FTE-710 [WIRING PROTECTION FTE-710 B 1
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO |[RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 4
15 |R912602000 |BASE INFERIOR FTE-705 G-750Q |LOWER BASE FTE-705 G-750Q 1 B
15 |R912601000 |BASE INFERIOR FTE-710 G-750Q |LOWER BASE FTE-710 G-750Q B 1
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 4
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 4
16 |H122801000 [PANEL LATERAL SUP. 1IZDO. G700 [LEFT UPPER SIDE PANEL G700 1 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 5 5
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 5 5
X010503000 |CIERRE MUELLE LOCK SPRING 1 1
Q221343000 [REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 5 5
17 [z200107000 [PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4
Q221345000 [REMACHE EXAGONAL M10 HEXAGONAL RIVET M10 4 4

Pag. 15.




MOD. FRY-TOP MUEBLE C-2077

Kp} o
s < -

E CODIGO DENOMINACION D D NOTAS
= ~ ~
LL LL
18 |[H602804000 [PANEL POSTERI. SUP. G700 1/2M |SUP. REAR PANEL G700 1/2M 1 B
18 |H602808000 [PANEL POSTERIOR SUP. G700 1M |[SUP REAR PANEL G700 1M B 1
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 4
X010503000 |CIERRE MUELLE LOCK SPRING 3 3
Q419007000 |REMACHE TUBULAR C/V D3.2X6 |TUBULAR RIVET C/V D3.2X6 6 6
19 [H125404000 |[EMBELLECEDOR POSTER. 1/2M |REAR TRIM. 1/2 M 1 B
19 [S565401000 |[EMBELLECEDOR POSTER. 1 M REAR TRIM. 1 M B 1
20 |R615412000 [APOYO LATERAL SIDE SUPPORT 6 6

Pag. 16.




18 [7 16 14 13 |12
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano ﬁ_n_a__ﬁh\ Fecha Aparato CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO Lamina Fagor Industrial S.Coop. F E : 3
C-2078 Af»m fs_wj@t2008-06 FRY-TOP FTE7-05/ FTE7-10 5

Onate



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD. FRY-TOP ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO PLANO C-2078
Kp} o
s < -
E CODIGO DENOMINACION TEXTO D D NOTAS
. m m
1 [R912611000 [AMARRE RESISTENCIAS FTE-705 |RESISTOR FASTENING FTE-705 1 B
1 |[R912607000 [AMARRE RESISTENCIAS FTE-710 |RESISTOR FASTENING FTE-710| 2
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8 HEXAGONAL BOLT M8 9 18
Q262050000 | ARANDELA GROW. A8 A.304 WASHER GROW. A8 A.304 9 18
2 [Q131557000 [VARILLA ROSCADA M8X50 THREADED ROD M8X50 4 8
3 [Q131555000 [VARILLA ROSCADA M8x30 THREADED ROD M8X30 5 10
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 B 2
4 |R893000000 [RESISTENCIA 230V RESISTOR 230V 3 6
5 [R912608000 [SOPORTE BULBO FTE-700 BULB SUPPORT FTE-700 1 2
6 |[R912609000 [BASE SOPORTE BULBO FTE-700 |BASE BULB SUPPORT FTE-700 1 2
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 4
7 [R013022000 [PRENSA ESTOPAS STUFFING BOX 1 B
7 [R023013000 [PRENSA ESTOPAS PG-21 STUFFING BOX PG-21 B 1
8 [R612103000 [TERMOSTATO LIMITADOR THERMOSTAT LIMITER 1 2
9 [X163007000 [CONMUTADOR ACOPLE TERMOS |THERMOSTAT CONNECT SWITC| 1 2
10 |R693055000 [PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 1 2 ELIMINADO 01.02.13
10 [12047390 [PILOTO VERDE 230V AC 8KW 16MM|GREEN PILOT 230V AC 8KW 16M] 1 2 INTRODUCIDO 01.02.13
11 |R693056000 [PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1 2 ELIMINADO 01.02.13
11 [12024669 [PILOTO AMBAR @18 AMBER PILOT @18 1 2 INTRODUCIDO 01.02.13
12 [X482101000 [BOTON DE MANDO @6 CONTROL BUTTON @6 1 2
13 [R912804000 [PANEL PORTAMANDOS FTE7-05 |CONTROL HOLDER PANEL FTE7] 1 B
13 [R912802000 [PANEL PORTAMANDOS FTE7-10 |CONTROL HOLDER PANEL FTE7] 1
14 [X313001000 [U SOPORTE TERMOSTATO THERMOSTAT U SUPPORT 1 2
15 [X153000000 [TERMOSTATO 50-310 C THERMOSTAT 50-310 C 1 2
Q151320000 [TOR. ALOMADO M4X6 H.ZINCADO |[CURVED SCREW M4X6 H. ZINC 2 4
16 |R572607000 [SOPORTE LIMITADOR LIMITER SUPPORT 1 2
Q419005000 [REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 4
17 |R253044000 |[REGLETA AUXILIAR FV-122 AUXILIARY TERMINAL STRIPFV] 1 2
Q152004000 |[TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 |FLAT HEADED SCREW M5x13A{ 2 4
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 4

Pag. 18.




MOD. FRY-TOP ZONA CONJUNTO FUNCIONAL ELECTRICO PLANO C-2078

Kp} o
s < -

E CODIGO DENOMINACION TEXTO D D NOTAS
= ~ ~
LL LL
18 [z213007000 [CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1 2
7123018000 |GUIA CONTACTOR L-55 CONTACTOR GUIDE L-55 1 2
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 4
19 [P453025000 |[BORNES 10 WDU-10203.0 TERMINALS 10 WDU-10203.0 B 3
P453026000 |BORNE TIER 10 WPE-10103.0 TERMINAL TIER 10 WPE-10103.00 1
7263302000 |[BORNA DE PASO AZUL BLUE THROUGH TERMINAL B 1
7263303000 |TOPE FINAL END STOP B 1
7683068000 |SENALIZ.DEK-6WEIDMULLER SIGNS DEK-6WEIDMULLER B 1
R663054000 |GUIA CONTACTOR 320 CONTACTOR GUIDE 320 1
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM B 2
20 |R912612000 [CUBIERTA RESISTENC. FTE-705 |RESISTOR COVER FTE -705 1 B
20 |R912613000 [CUBIERTA RESISTENC. FTE-710 |RESISTOR COVER FTE -710 B 2
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8 HEXAGONAL BOLT M8 4 8
Q262050000 | ARANDELA GROW. A8 A.304 WASHER GROW. A8 A.304 4 8
21 |[R885410000 [AISLANTE DE RESISTENCIAS RESISTOR INSULATION 1 B
21 |[R895410000 [AISLANTE DE RESISTENCIAS RESISTOR INSULATION 2
22 |R892602000 [FIJACION LATERAL FTE-700 SIDE FASTENING FTE-700 2 4
Q419005000 |[REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 8

Pag. 19.




MOD. FRY-TOP ZONA VARIOS PLANO
Kp} o

s < -

E CODIGO DENOMINACION TEXTO D D NOTAS

= ~ ~

LL LL

R056501000 |[FOLLETO DE INSTRUCC. FTE 700 [INSTRUCTION LEAFLET FTE 700] 1 1
R636500000 |[RASQUETA MARTOR MARTOR SCRAPER 1 1 SOLO CROMO DURO
R563000000 |[ESQUEMA TEORICO ADHESIVO  |THEOR. DIAGRAM LABEL 1 B ELIMIN. 30.11.11 HB-14936
J153003000 |[ESQUEMA TE. FE6-05,CMF6-05,FTE |DIAGRAM FE6-05,CMF6-05,FTE 1 B INTRODUCIDO 30.11.11
R573001000 |[ESQUEMA TEORICO ADHESIVO  |THEOR. DIAGRAM LABEL B 1 ELIMIN. 30.11.11 HC-71227
J153004000 |[ESQUEMA TEORICO FE6-10 THEOR. LABEL FE6-10 B 1 INTRODUCIDO 30.11.11
R573005000 |ESQUEMA MONTAJE ASSEMBLY DIAGRAM 1 1 PLANO HC-71229
R223000000 |CABLEADO PORTAMANDOS FTE |CONTROL HOLDER WIRING FTE| 1 2 ELIMINADO 30.11.11
R223006000 |CABLEADO MANDO BME 910, FTE |HOLDER WIRING BME 910, FTE 1 2 INTRODUCIDO 30.11.11
R223003000 |CABLEADO CONT. RESISTENCIAS [CONNECT. WIRING RESISTORS 1 2
R223002000 |CABLEADO REGLETA CONTACT. |CONTACTOR CONTROL WIRING| 1 2
R573003000 |CABLE LIMITADOR LIMITER CABLE 1 2
R573002000 |CABLEADO REGLETA BORNAS TERMINAL STRIP WIRING B 2
X183008000 [CABLEADO REGLETA CONTACT. |CONTACTOR CONTROL WIRING| 2
12046142 |CABLEAD.TENSOR PORTAMANDOS|CONTROL HOLDER WIRING TEN] 1 1 INTRODUCIDO 01.10.12

Pag. 20.




REPUESTOS RECOMENDADOS
MOD. FRY-TOP ZONA RECOMMENDED SPARE PART PLANO
= sl2|e|2|8|¢
L CODIGO DENOMINACION TEXTO B B N~ N~ o o NOTAS
-
. m m e | e m m
L L

4 |U322118000 |PILOTO COMPLETO 100.062 COMPLETE PILOT LIGHT 100.062 1 2 _ _ _ C-2075

U442137000 |INYECTOR @ 0.4 GN INJECTOR & 0.4 GN. 1 2 _ _ C-2075
8 |U562130000 |[TERMOPAR L=850 THERMOCOUPLE L=850 1 2 _ _ _ _ C-2075
10 [T982100000 |VALVULA 630 EUR 630.343 VALVE 630 EUR 630.343 1 2 _ _ _ _ C-2075
3 |U562130000 |[TERMOPAR L=850 THERMOCOUPLE L=850 _ _ 1 2 _ _ C-2076
5 |U322118000 |PILOTO COMPLETO 100.062 COMPLETE PILOT LIGHT 100.064 _ 1 2 _ _ C-2076

U442137000 |INYECTOR @ 0.4 GN INJECTOR & 0.4 GN. _ _ 1 2 _ _ C-2076
10 [R902102000 |GRIFO 18700 BY-PASS 0,9 TAP 18700 BY-PASS 0.9 _ _ 1 2 _ _ C-2076
4 |R893000000 |RESISTENCIA 230V RESISTOR 230V _ _ _ _ 3 6 C-2078
8 |R612103000 [TERMOSTATO LIMITADOR THERMOSTAT LIMITER _ _ _ _ 1 2 C-2078
9 |X163007000 [CONMUTADOR ACOPLE TERMOS |THERMOSTAT CONNECT SWITC _ _ _ _ 1 2 C-2078
10 12047390 PILOTO VERDE 230V AC 8KW 16MM|GREEN PILOT 230V AC 8KW 16M _ _ _ 1 2 C-2078
11 112024669 PILOTO AMBAR @18 AMBER PILOT @18 _ _ _ _ 1 2 C-2078
15 [X153000000 |[TERMOSTATO 50-310 C THERMOSTAT 50-310 C 1 2 C-2078

Pag. 21.




FTE-805 FTE-TOS

4*"

n

UL b

|n|5|7|n e

205, 2400

AH=206. . 2400

RICTAT
-Laz Ireodpoionss
FREELFEN 20 D odit-
chzion mpemcinble al
1 odedm o duranle
15 =n@. da un slgocdon
inpregnadno en gamlina.

1G: Inferuplor gereral

L1: Lampara funcionamento
T: Termostato regulable (50-310°C)
L#: Lampara calentamienta

C: Contactor de cakentamienlo

R RFecetencias

T5: Temostato s=quidad (#007C)

r e e rdeege

0= T T 6 b W TG

0= Qe

= e bl
a sl tlae by
= bdares i raa bl

ol = ket ol Em el et

e = e itene
il kaigran
|annEfenre
Esquemafeoricn adhesivo P-E6A00
M2 | prers el Mmberisl W™ Clasidcacion | oo
M | o saon [ F ot Talrnans geremies
[ | Imrducr TS kiailn 95-6-14 :
@ | Irtroducr FTE-704 Etseherria 1747 bych Slhmt
= §=pht =100
| ¥ iG-7 I Il 287
3 | Imroducy G700 Etsgbere 878 Sy e
rms Fechs
Disueds a0 BE5D3 FRGOR a Maen T
Fropectac: ;
| onpsea o P g Ik, oo BB, Mugslus
Escsa S Flang mameto
FRY-TOP HE-14936 3
et W
T basciekiv iedd b pn s e ——




" BME 910, BME 710, BME 710 EA
Ly : FTE, FE 605, CMF 6-05
g IGV r =rojo/red
o lII—l—l—l—l l ) m = m_ar;on / brown
LI N|T|S|R ﬁ g =gris/ gre
’g n = negro/ bYack
N a =azul / blue
T T | b = blanco / white
ve = verde / Green
— —1 am/ve = amarillo-verde / Yellow-green
g,n |m 3-220v g mn [H []s]r] g Interruptor general / Main switch
| { lL IGV : Interruptor de Llenado / Switch electrovalvula water (Mod. EA)
Ip : Interruptor de seguridad / Security switch (Mod. FE)
L1 : Lampara funcionamiento / Operating lamp
gnm IN~230V g mn ..E L2 : Lampara calentamiento / Heating Lamp
l l l C : Contactor de calentamiento / heating contactor
R : Resistencia de Calentamiento / Resistance heating
gmn [ [T]s[r] _T:Termostato / termostat
gnym a8 3-380v Ts : Termostato de seguridad / Hi-limit termostat
H—‘ | V : Electrovalvua Agua / Water ElectroValve (mod. EA)
J153003000
- Esquema teorico FE 605, FTE, CMF 605, BM 710, BM 910 J153003000
Zk./N9 Pieza Cant. Materiala/Material Klas. zk/N° Clas.|Gainazal akabera/Tratamiento
Zk./N9 Aldaketa/Modificaciones Nork proposatua/Propuesta de| Data/Fecha Perdoi orokorrak
B B B Tolerancias generales
- - - <5+ [02] |50+ 100 +[0:8)
— 1 - - 5+ 25[04] | >100:[T]
- - - - 25+ 50 £[0.6]| 00 *
Sinadura/Firma] Data/Fecha Gainazal perdoia
Marraztua/Dibujado M.Maillo 2011-1023 FAGOR 3 Mecanizado superficial
Proiektatua/Proyectado | M.Maillo 2011-1023 _
Egiaztatua/Comprobado | Aperd 2011-1023 Fagor Industrial,Koop.Elk, Mugatua
Eskala/Escala Plano Zk./Plano N°
- Zk. ord. du
Plano hau ezin daiteke erabili, ez berriztatu, gure baimenik gabe. - ZKk.gaitik ord.




FTE-910 FTE-710

3208240

[ 1]

{N=(208. 240}

oSt

.

O — —
o—

IG: Imterruptor general

L1: Lampara funcion amisnto

T: Termos regulablets0-310 )
L2: Lampara calentamiento

[: Contactor calentamiento
R: Resistencias
T5: Termos.sequridad(400°%)

= rojo-red -rouge
m = marron-brown-marran
g = gris-grey-gris
n = negro-black-noir
3= azukblue-blau
b = blanco-white -blanc
W= wileta-winlette-violet
amMve = amarilofverde
yell ow g reen
jaune fvert

R-5T30M

E=zquema teorico adh asin

R-573001

M? pem

Makral

N® C Bz fcack

Acgbado

M7 | modmeacion

Prop aesta de

Fecha

Tok BicEE Qe ierEks

=T S0-100= :
535+ =100
25—-50+ e

LECNETHE O3 AT Eilﬂiiilili!

Flma Fecha
Db jak ImpBmoE | 310505 FAGOR 3 MEca V0 5 8pe el
Pioyeciady ]
Comp mbada B iy Fagalvdy il koop Bk, Migaha
Escab PELC WAMEs
1 FRY-TOP HE-T1227
Snsthne al b

St par




FE 610,

T Ts Ts T nm
o2 oy FTE 710 P o
)r%o IR ! Ui '(')027[
Ve FTE 910 el
g n L1 L2ff min|g g n |m L2 Ll "
O \° O IG\© o109 L ©191° ] YIG O o Y
5 5 b b ¢ Aol [N]SR oo ts - LG 4 d 44
g n a m n ‘ n m g m 1] g
3N~380-415V 3N~380-415V
= aron b J153004000
m = malron rown
g n 3~220V mn |=| [T|S|R g :gris/greY
| L | N n = negro / black
| a = azul / blue
b = blanco / white
ve = verde / Green
— am/ve = amarillo-verde / Yellow-green
g n m n =| N R . .
1N~230V | PN |G : Interruptor general / Main switch
‘ ‘ ‘ Ip : Interruptor de seguridad / Security switch (Mod. FE)
L1 : Lampara funcionamiento / Operating lamp
m | [1lslr| L2:Lampara calentamiento / Heating Lamp
g n.m a 3~380V " C : Contactor de calentamiento / heating contactor
4, K k A R : Resistencia de Calentamiento / Resistance heating
T : Termostato / termostat
\_ I's: Termostato de seguridad / Hi-limit termostat

Esquema teorico: FE610, FTE 710, 910 J153004000
Zk./N9 Pieza Cant. Materiala/Material Klas. zk/N° Clas.|Gainazal akabera/Tratamiento
ZK./N9 Aldaketa/Modificaciones Nork proposatua/Propuesta de| Data/Fecha Perdoi orokorrak
Tolerancias generales
<5% 50 + 100 £[0.8
5+25+ >100t[1]

25+50 +[06] O *[L]

Sinadura/Firmal Data/Fecha

Marraztua/Dibujado e.carascal 2008-1023

FAGOR 3

Gainazal perdoia
Mecanizado superficial

Proiektatua/Proyectado e.carrascal 2008-1023
Egiaztatua/Comprobado 1 Aberdt 2008-1023 Fagor Industrial,Koop.Elk, Mugatua —_
Eskala/Escala Plano Zk./Plano N°
COOKING HC-81118
- Zk. ord. du
Plano hau ezin daiteke erabili, ez berriztatu, gure baimenik gabe. Zk.gaitik ord.




FTETI0

Rezbeichs 150 2300 R-523000

FTE-910

Rezberchs 20000 230 R-573000

-3

FTET10
Eodoen FTESIO

Tope Z-35330
¥3  PeSATRS
Azul Z-2ETMZ
s il

R-512im

R-2300

R-13013

O.7Emm*

Ambar

- aOms

Werde

-0 +

0.7Smm*®

FTETDS

FTETID FTE-910 R-573001

Esquema Adkesuo

FTE-90S R-583000

YVERSION SIN MEUTRO

VB2 RASOKO M 16

U-AREOr3 RS E200m 8l

Eb IG, elcabk az0 0,7 5mm 2 ydelar sue o Sepami delcabk Gre 15mm )

ExC nblrelcabk aznlcon &lmarmi ew (R-2230020

[rinbira]

AaEE MLEIE A

TomloM w2

CHepls kema
- isy)

LergLe mmadhod e

Axa =L o dnmas

s nc iord

FRFc ]
Esquema de mantaje IM ~ 380% R-A730046
M* |rem cait | Mekral N® Clas Meack | Ambede
M7 | modmeacion Proprestd de Fecha Tok BB g ke @Ak
1| Introducir G-700 hiaillo 14787
=54 S0-100= -
S 25+ == 100%
25—50+ K

[ |
n

Fima Fdcda
[T W uow rgtg.gs FAGOR 3 MecahEEao s1pe mekl
P royectEon
Comp mbada -l Fagar lvdv il koop Bk, Migaha
Ercabl T PENG imers
FRY-TOF ELECTRICO HC-71228 4
Sty al W

| View: Tetltc [t Erail B2 emage Namerd jae

Snsth o par






